

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 4 年度 事業報告書

令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで

(特定非営利活動法人 結びめ)

1 事業の成果

都市と農村の交流、連携を促進し、過疎高齢化が進む滋賀県湖西地域において、交流人口の増加や低エネルギーで持続可能な暮らしの提案として、地域産木材の活用や伝統的な暮らしの知恵やワザの伝承、景観や歴史文化などを含めた地域資源を活用していくために必要な事業を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
地域共生ビレッジの創造に関する、調査、研究事業	なし					0
地域共生ビレッジの販売支援事業	なし					0
団体の活動に関する情報発信事業	地域イベント発信	R4年4月～ R5年3月	滋賀県高島市	2名	関西一円など 約1000万人	0
地域資源を生かした都市農村交流事業	広葉樹の森づくり	R4年7月～ R5年3月	滋賀県高島市	2名	イベント、ボランティア参加 延べ50名程度	0
文化、芸術又はスポーツの振興を図るための調査研究、及びその運営に関連する事業	なし					0
会員相互の情報交換・交流	なし					0
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	なし					0

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
	宿泊事業	R4年4月～ R5年3月	滋賀県高島市	1名	7579
	出版事業	R4年4月～ R5年3月	滋賀県高島市	2名	520

決算報告書

第 13 期

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

特定非営利活動法人結びめ

滋賀県高島市安曇川町田中 4 9 0 1

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人結びめ

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取助成金等】			
受取補助金		1,062,270	1,062,270
【事業収益】			
自主事業収益		46,400	46,400
宿泊事業		8,259,920	8,259,920
【その他収益】			
受取 利息		12	12
雑 収 益		2,545	2,545
経常収益 計	0	9,371,147	9,371,147
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)		178,916	178,916
人件費計	0	178,916	178,916
(その他経費)			
業務委託費		3,054,584	3,054,584
印刷製本費(事業)		64,190	64,190
通信運搬費(事業)		66,025	66,025
消耗品 費(事業)		467,259	467,259
修 繕 費(事業)		955,048	955,048
水道光熱費(事業)		654,675	654,675
地代 家賃(事業)		2,400,000	2,400,000
減価償却費(事業)		237,808	237,808
保 険 料(事業)		711	711
諸 会 費(事業)		10,110	10,110
租税 公課(事業)		8,200	8,200
支払手数料(事業)		220	220
雑 費(事業)		2,000	2,000
その他経費計	0	7,920,830	7,920,830
事業費 計	0	8,099,746	8,099,746
【管理費】			
(人件費)			
福利厚生費		19,812	19,812
人件費計	0	19,812	19,812
(その他経費)			
通信運搬費		21,626	21,626
消耗品 費		1,290	1,290
接待交際費		12,600	12,600
保 険 料		111,890	111,890
諸 会 費		10,000	10,000
支払手数料		673,019	673,019
その他経費計	0	830,425	830,425
管理費 計	0	850,237	850,237
経常費用 計	0	8,949,983	8,949,983
当期経常増減額	0	421,164	421,164

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人結びめ

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	0	421,164	421,164
法人税、住民税及び事業税		157,200	157,200
当期正味財産増減額	0	263,964	263,964
前期繰越正味財産額	809,442	2,770,738	3,580,180
次期繰越正味財産額	809,442	3,034,702	3,844,144

貸借対照表

特定非営利活動法人結びめ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 5年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	610,563
小口現金	112,920
普通預金	<u>3,433,290</u>
現金・預金計	4,156,773

(棚卸資産)

棚卸資産	<u>385,500</u>
棚卸資産計	385,500

(その他流動資産)

前払金	<u>1,352,900</u>
その他流動資産計	<u>1,352,900</u>

流動資産合計

5,895,173

【固定資産】

(有形固定資産)

建物	765,930
機械及び装置	150,557
什器備品	<u>230,812</u>
有形固定資産計	<u>1,147,299</u>

固定資産合計

1,147,299

資産合計

7,042,472

《負債の部》

【流動負債】

未払金	3,041,128
未払法人税等	<u>157,200</u>

流動負債合計

3,198,328

負債合計

3,198,328

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

3,580,180

当期正味財産増減額

263,964

正味財産合計

3,844,144

負債及び正味財産合計

7,042,472

財産目録

特定非営利活動法人結びめ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 5年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	610,563
小口現金	112,920
普通預金	<u>3,433,290</u>
現金・預金計	4,156,773

(棚卸資産)

棚卸資産	<u>385,500</u>
棚卸資産計	385,500

(その他流動資産)

前払金	<u>1,352,900</u>
その他流動資産計	<u>1,352,900</u>

流動資産合計

5,895,173

【固定資産】

(有形固定資産)

建物	765,930
機械及び装置	150,557
什器備品	<u>230,812</u>
有形固定資産計	<u>1,147,299</u>

固定資産合計

1,147,299

資産合計

7,042,472

《負債の部》

【流動負債】

未払金	3,041,128
エーゼロ	(641,128)
結びめ	(2,400,000)
未払法人税等	<u>157,200</u>

流動負債合計

3,198,328

負債合計

3,198,328

正味財産

3,844,144